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 دولت سیزدهم 10ماه پس از قرار 
گرفتن بر مصدر امور اجرایی کشور 
همچنان با حجم انباشته مسائلی 
از معضلات تا آسیب ها و بحران ها روبه روست. 
مشکلات وام گرفته از ادوار اجرایی کشور به همراه 
اتفاقات عجیب و غریب دیگر ماه های پرچالشی را 
از همان ابتدای راه مسئولیت سیدابراهیم رئیسی 
رقم زدند. تعبیر عرفی ماه عسل دولت ها نه تنها 
برای نخستین سال فعالیت دولت رئیسی مجال 
بروز پیدا نکرد، بلکه دولتمردان او از همان شهریور 
تشکیل کابینه در سال1400 خود را در میدان 
اقتصاد بحران زده و تحریمی، انبارهای تقریبا 
خالی کالاهای اساسی و خزانه خالی از ارز دولتی، 
حوادث طبیعی، اعتراضات صنفی، تهدیدات امنیتی 
منطقه ای و عوارض زیر بار نرفتن آمریکا در پذیرش 
مسئولیت های بازگشت به برجام دیدند. نخ تسبیح 
همه این اتفاقات رواج بی اعتمادی گسترده عمومی 
ناشی از اتفاقات تلخ سال های اخیر بود که هیچ 
امیدی نسبت به اصلاح عمده آنها ازجمله کرونا در 

کشور ایجاد نمی کرد.
وعده تحویل دولت بدون تحریم به سیدابراهیم 
رئیسی تنها جزئی از شرایط سخت اجتناب ناپذیر 
پیش پای دولت رئیسی بود. اگرچه اقتصاد متکی 
به سیاست خارجی برنامه اصلی دولت سیدابراهیم 
رئیسی نبود، اما مدیریت امور داخل در ادوار گذشته 
نیز فرصت و بستر مناسب را برای حرکت دولت 
رئیسی در مسیر شعار اصلی آن یعنی اتکا به 
توانمندی های داخل، اقتصاد درون زا و تولیدمحور 
قرار نمی داد. اقبال مهم دولت در ذکر این نکته 
خلاصه می شد که امواج تورمی به ارث رسیده از 
دوره گذشته هنوز کشور را در مسیر رکود کامل قرار 
نداده است. بازار نگران تحولات آتی کالاهای اساسی 
خود را با چندبرابر قیمت ولو با کیفیت پایین تر اقلام 
داخلی تامین می کرد و نشانه هایی از رشد اقتصادی 

بدون نفت در کشور دیده می شد.
آشفته  بازار ارزی کشور و رانت گسترده چندنرخی 
بودنش، تنظیم اقلام وابسته به خارج را از کنترل 
بیرون می کرد؛ در کنارش توزیع یارانه ها نیز بیش 

از یک دهه پس از اجرای قانون هدفمندی یارانه ها 
یک بار دیگر به نقطه آغازین خود برگشته بود و 
نشانه ای از وصول آن به دست صاحبان آن یعنی 
دهک های ضعیف تر جامعه به چشم نمی خورد؛ هم 
ارقام یارانه ها در مقایسه با تورم ناچیز شده بودند و 
هم اتکا به داده های قدیمی خانوارها توزیع یارانه ها 

را ناعادلانه ساخته بود.
قبل از اینکه دولت رئیسی متهم به بازگشت به 
سیاست های کوپنی و قرعه کشی های دهه60 
کشور باشد، نخستین نشانه های این اتفاق از همان 
اردیبهشت1397 و شکست برجام دولت روحانی 
پدیدار شده بود. تشکیل شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا از همان برهه با هدف جلوگیری 
از اثرات بحران روابط خارجی کشور و آثار منفی آن 
بر اقتصاد کشور صورت گرفت. ناگفته پیدا بود که 
مدیریت ضعیف امور داخلی و تولید و تنظیم بازار 
اقلام کالاهای اساسی در مدیریت اجرایی دولت 
روحانی نمی توانست کارنامه قابل قبولی از دولت 
حسن روحانی در مواجهه با بحران پیش آمده عرضه 
کند. او خود در همان ابتدای بحران روابط خارجی 
اعلام کرد که اقتصاد بدون سیاست خارجی بلد 

نیستم.
این میراث به جا مانده از دولت روحانی برای 
سیدابراهیم رئیسی و دولت سیزدهم بود که با شعار 
تکیه بر داخل و ساخت و اصلاح بسترهای اقتصادی 
و تولید داخل پا به عرصه میدان گذاشته بود. با 
این حال موج حوادث پی درپی ناشی از تخریب 
بسترهای بنیادی سیاست داخلی و اقتصاد کشور 
فشارهای زیادی را در همین ماه های نخستین 
فعالیت دولت رئیسی بر او و دولتمردانش تحمیل 

کرد.
شعار بنیادی رئیسی در حفظ جان و نان مردم ناظر 
بر اشراف او براساسی ترین مسائل مبتلابه مردم بود. 
اگرچه دولتش را متهم به تقلیل مطالبات مردم از 
سطح رفاهیات به حداقل نیازهای خورد و خوراک 
کردند، اما واقعیت مسائل به ارث رسیده را نمی شد 
کتمان کرد و نادیده گرفتنش هم کمکی به درمان 

آنها نمی کرد.

تحریم های آمریکا، نخستین و قطعی ترین بحران 
همراه دولت رئیسی از ابتدا تاکنون بوده است که 
همچنان دولت رئیسی در تلاش برای کاهش آثار 
آن بر »نان« مردم است. کرونا و واکسیناسیون 
به عنوان دومین بحران پیش پای دولت رئیسی 
با مدیریت، تسریع، همکاری و هماهنگی ارکان 
حاکمیتی سرعتی 40برابری پیدا کرد و ظرف کمتر 
از 10ماه کشتگان 800نفری کرونا در ابتدای دولت 
رئیسی به حدود 2نفر و تقریبا صفر در نیمه های 

خردادماه1401 رسیده است.
مشکلات پیش روی دولت رئیسی جمعی از اضداد 
اعجاب آور از سیل در یک نقطه کشور تا خشکسالی 
در نقطه دیگر بودند. طبیعت از همان مهرماه1400 و 
دومین ماه فعالیت دولت سیزدهم با زلزله خوزستان 
و اندیکا به استقبال دولت تازه روی کار آمده رفت. 
بلافاصله اعتراضات آبی مردم اصفهان در زاینده رود 
موج جدیدی از چالش ها را پیش روی دولت جدید 
قرار داد. بیش از 2هفته اعتراضات خیابانی مردم 
اصفهان در آبان و آذر سال گذشته درنهایت چهارم 
آذرماه1400 با وعده دولتمردان مبنی بر رسیدگی 
به مشکلات آب استان و تامین آب اراضی کشاورزی 
به پایان رسید. زمستان در راه بود و این بار سیل 
در مناطق جنوبی کشور روی دیگر سکه مسائل 
حکمرانی را پیش روی وزرای دولت رئیسی قرار 
می داد. در اکثر این حوادث رئیسی شخصا برای 
رسیدگی به مسائل مردمان منطقه راهی استان های 
مختلف کشور شد. سیلاب اواخر دی ماه استان 
کرمان و تخریب بسیاری از جاده ها و منازل روستایی 
آسیب های زیادی به شهرستان های جنوبی این 
استان وارد کرد. مخالفان رئیسی با دیدارش با 
ولادیمیر پوتین در روسیه نخستین حواشی سیاست 
خارجی دولت سیزدهم را پیش پای او قرار دادند. 
واقعیت نحوه برگزاری این دیدار درباره دستورالعمل 
پوتین در مراودات او با مقامات سایر کشورها بعدها 
آشکار شد و مخالفان رئیسی را خجل کرد. نزدیکی 
به شب عید و مسائل بودجه1401 اقشار و اصناف 
ازجمله بازنشستگان و معلم ها را نگران قطع شدن 
همسان سازی حقوق خود برای سال جدید ساخته 

بود. تجمع معلم ها در استان های مختلف ازجمله 
در تهران جلوی مجلس در زمستان1400 دولت 
را نگران کرده بود. این مشکل نیز با وعده دولت 
مرتفع شد. اعلام موجودیت رسمی طالبان شاید 
نخستین واقعه دیپلماتیک پیش پای دولت رئیسی 
در شهریورماه1400 و در شرق کشور محسوب 

می شد.
دولت سال1401 را با حاشیه های منع ورود زنان به 
ورزشگاه مشهد آغاز کرد. حکم 20سال حبس برای 
اسدالله اسدی، دیپلمات زندانی ایرانی در بلژیک 
و دادگاه های حمید نوری، کارمند بازنشسته قوه 
قضاییه در سوئد، مسائل دیگر سیاست خارجی 
و پیش پای دولت بودند. تصمیم بزرگ حذف ارز 
دولتی و مردمی سازی و عادلانه سازی یارانه ها 
بزرگ ترین اقدام دولت سیزدهم در تحقق بخشی از 
شعارهایش مبنی بر جلوگیری از مفاسد اقتصادی 
ارز 4200تومانی بودند. حوادث بعدی آن همچون 
کمبود روغن و ماکارونی برخی تبعات نخستین این 
تصمیمات تا زمان استقرار کامل برنامه اقتصادی 
دولت و جبران بازار بودند. بازی آمریکا در مذاکرات 
احیای برجام موج جدیدی از فشارها علیه دولت و 
مردم را تحمیل کرد و خبر از بن بست در مذاکرات 
می داد. فروریختن ساختمان متروپل آبادان و 
جان باختن ده ها نفر در جریان این حادثه، موجی 
از اعتراضات در شهرهای خوزستان و برخی 
استان ها نسبت به مفاسد صورت گرفته در جریان 
ساخت وساز چنین بناهایی را در کشور به راه 
انداخت. حضور به هنگام دولتمردان در این حادثه تا 

حدود زیادی از التهابات کاست.
شهادت 2روحانی در حرم امام رضا)ع( به دست 
نیروهای تکفیری، سیل کرمانشاه، توقیف 
کشتی های نفتکش ایرانی طی یک سال اخیر و 
پاسخ متقابل ایران در جریان حوادث ازجمله 
توقیف 2کشتی یونانی و هجوم ریزگردها به کشور 
به همراه اتفاقات دیگر، فهرست بلند اتفاقات، 
بحران ها و لحظات سرنوشت ساز تصمیم گیری 
پیش پای دولت رئیسی طی 10ماه فعالیتش 

محسوب می شدند.

دولتسیزدهم؛تلاشبرایعبورازبحرانها
تورم، بلایای طبیعی و سرنوشت برجام، مشکلات حاد پیش پای دولت بوده اند

گزارش

 مانع تراشی عجیب سنا 
در مسیر مذاکرات وین

درحالی که گفت وگوهای هسته ای میان ایران و گروه 1+4در 
وین بیش  از 2ماه است که دچار وقفه شده و همه طرف ها اذعان 
دارند اکنون توپ در زمین واشنگتن است، اما طرف آمریکایی 
همچنان به جای ارائه راهکارهای عملی برای گره گشایی از 
مذاکرات، مشغول مانع تراشی است؛ راهبردی که ارائه لایحه 
عجیب گروهی از قانونگذاران آمریکایی به سنای این کشور مبنی 
بر شرط قطع روابط ایران و چین برای بازگشت آمریکا به توافق  

هسته ای، آخرین نمود آن است.
به گزارش همشهری، لایحه اخیر ارائه شده به سنای آمریکا این 
روزها بسیار خبرساز شده است؛ لایحه ای که براساس آن گروهی 
از قانونگذاران آمریکایی هرگونه اقدام دولت این کشور در زمینه 
بازگشت به توافق هسته ای سال2015را مشروط به قطع روابط 

ایران با چین و درخواست های زیاده خواهانه دیگر می کنند.
وبگاه کنگره آمریکا در بیانیه ای که در این زمینه منتشر کرده، 
آورده است که گروهی از سناتورهای آمریکایی ازجمله بیل 
کسیدی، مارشا بلک برن و همکاران شان لایحه »پاسخگویی 
ایران و چین« را برای معطوف ساختن توجه به روابط ایران با 
چین ارائه کرده اند که درصورت تصویب، الزام یا هزینه کردن 
برای توافقی هسته ای با ایران، مادامی که ایران روابطش را با 
چین و آنچه »گروه های تروریستی« مانند حماس عنوان شده، 

قطع نکرده است، ممنوع خواهد شد.
در این بیانیه آمده است که »ایران و جمهوری خلق چین در 
مارس 2021 یک توافق راهبردی اقتصادی 25ساله به ارزش 
400میلیارد دلار امضا کرده اند تا نفوذ چین در خاورمیانه 
گسترش یابد. چین با وجود مقررات بین المللی تحریم ها، 
بزرگ ترین مشتری نفت ایران است. به موجب توافق هسته ای 
ایران که توسط اوباما در سال 2015 انجام شد، تحریم تسلیحاتی 
سازمان ملل علیه ایران در اکتبر سال 2020 منقضی شد که 
اجازه می داد چین به ایران تسلیحات بفروشد و برعکس. دولت 
بایدن در مذاکراتی حضور دارد که توافق مشابهی را دوباره برقرار 
کند.« بیانیه سنا تصریح کرده است که »درصورت تصویب لایحه 
ارائه شده، هرگونه توافق هسته ای با ایران باید به تأیید دوسوم 
اعضای سنای آمریکا برسد؛ تا زمانی که ایران همه توافق هایش 
را که شامل انتقال پول از چین باشد، فسخ و شراکت استراتژیک 
و نظامی اش را با چین فسخ کند، تمامی روابط با نیروهای 
نیابتی اش ازجمله حماس را پایان بخشد و نقل و انتقالات پول 
نقد به آنها را متوقف کند، تخریب تمامی تسلیحات، مواد و 
زیرساخت های هسته ای، موشکی، سایبری و شیمیایی اش 
را راستی آزمایی کند و حزب کمونیست چین زندانی کردن 
اویغورها را متوقف کند، الزام هزینه کردن برای توافق هسته ای 
ممنوع می شود و این کار مستلزم ارائه گزارشی مفصل ازسوی 
وزیر امورخارجه به کنگره است که تشریح کند چگونه هرگونه 

توافق آینده با ایران طبق موارد ذکر شده خواهد بود.«

 تکاپوی دشمن
 برای تحریف معیار انقلاب

ادامه از  نکته قابل توجه دراین باره آن است که این 
سناریو پدیده جدیدی نیست که به تازگی صفحه اول

کلید خورده باشد. این خط تخریب از همان سال های ابتدایی 
پیروزی انقلاب اسلامی آغاز شده است و پیشگام آن 
سلطنت طلبان، ضدانقلاب و مستشرقین غربی بودند که منافع 
خود در ایران را به واسطه انقلاب اسلامی از دست رفته می دیدند 
و در ادامه، جریان های التقاطی چپ و راست به آنها پیوستند و با 

همه توان برای زیرسؤال بردن عملکرد امام)ره( فعال شدند.
تردیدافکنان هرچند با همه توان به میدان آمده بودند، اما 
ابزارهای محدود در 2 دهه اول انقلاب مانع از آن بود که شبهات 
در سطح گسترده ای فراگیر شود لذا بخش عمده تردیدافکنی ها، 
در لابه لای مجلات و نشریات باقی ماند و کمتر به اذهان عمومی 
جامعه رسوخ کرد. از دهه 1380به بعد، در سایه گسترش 
ماهواره ها و دسترسی عمومی به اینترنت و فضای مجازی و 
شبکه های اجتماعی، به تدریج این فرصت برای معاندان و 
دشمنان انقلاب اسلامی و مخالفین خط امام)ره( ایجاد شد 
که در مسیر تردیدافکنی مبسوط الید باشند. برخی مناقشه ها و 
اختلاف های جناحی گروه های سیاسی نیز بسترساز فرصت طلبی 
ضدانقلاب و دشمن شده تا شبهه افکنان با همه توان، میدان دار 

فریب افکارعمومی شوند.
امروز صد ها کانال و گروه راه اندازی شده در فضای مجازی مشغول 
به تردیدافکنی نسبت به حقانیت حضرت امام خمینی )ره( 
هستند. شبکه های متعدد ماهواره ای و در رأس آن بی.بی.سی 
فارسی و صدای آمریکا، حجم بالایی از برنامه های خود را با 
بهره گرفتن از قالب های مختلف ازجمله مستندسازی، برنامه های 
گفت وگومحور و... به این موضوع اختصاص داده اند و به طور 

ممتاز و برجسته امام)ره( را هدف قرار داده اند.
طبیعی است که این حجم از هجمه، مخاطب این رسانه ها را 
که اغلب جوانان دهه های هفتاد و هشتادی هستند، با نوعی 
تردید و ابهام نسبت به گذشته مواجه و سبب انباشت ده ها 
سؤال به ظاهر بدون پاسخ کرده است. سؤالاتی که اگر برای آن 
پاسخ جوان پسندی ارائه نشود، می تواند باور یک نسل را نسبت 
به هویت و پیشینه خود دچار تردید کند. آنچه مشخص است، 
بنیانگذار جمهوری اسلامی و پیشوای بزرگ ملت ایران که 
توانست همه نقشه های غرب و شرق را نقش بر آب کند، در محور 
کانونی تهاجم های دشمن در جنگ نرم آغاز شده قرار دارد و 
دشمن به خوبی می داند که اگر این قله رفیع انقلاب مورد هدف 
قرار گیرد، دیگر اساس و بنیانی برای هویت بخشی به انقلاب 
اسلامی باقی نخواهد ماند. جریان تحریف گر تاریخ امروز از طریق 
دروغ پردازی، تطهیر و مظلوم نمایی چهره دشمنان و جریان های 
ضدانقلاب، به میدان مقابله با امام)ره( و خط امام)ره( آمده و 
تلاش دارد تا تصویری مستبدانه، خودکامه، ظالم، فاسد، متحجر 

و ناکارآمد از انقلابیون و امام انقلابیون ارائه کند.
دراین میدان است که جهادگران عرصه تبیین باید میدان دار 
شده و اجازه ندهند دراین جنگ روایت نادرست چندجانبه که 
برای تحریف »معیار انقلاب« کلید خورده است، موفق شوند. 
فرا رسیدن ایام نیمه خردادماه فرصتی برای بازخوانی اندیشه و 
عملکرد حکیمی است که ملت ایران، خود را مدیون او می داند 
و تداوم، توسعه و تعالی انقلاب نیز به واسطه حرکت در مسیری 
که ایشان طرح ریزی کرده و توسط حکیم انقلاب این شاگرد 

برجسته اش استمرار یافته است، ممکن خواهد بود.

سفرهای استانی در ایستگاه 
بیست ودوم

رئیس جمهور امروز )پنجشنبه( در بیست ودومین سفر 
استانی خود، با جمعی از اعضای هیأت دولت به استان 

آذربایجان شرقی سفر می کند.
به گزارش ایرنا، دراین سفر قرار است درباره تکمیل یا اتمام 
طرح هایی که 10 تا 15سال متوقف شده اند، تصمیم گیری 
شود. از دیگر برنامه های سفر سیدابراهیم رئیسی، بررسی 
مشکلات و مسائل اساسی و طرح های راهبردی استان 
آذربایجان شرقی ازجمله راه آهن میانه - تبریز، انتقال 
آب ارس، طرح های منطقه آزاد ارس و سدهای نیمه تمام 

استان است.
علاوه براین، معاونان و وزرای دولت سیزدهم، به عنوان 
وزرای معین و نماینده ویژه رئیس جمهوری با حضور در 
شهرستان های 21گانه آذربایجان شرقی ضمن دیدار با 
مردم، بازدید از طرح های مهم و معطل مانده و شرکت در 
نشست شورای اداری برای حل مشکلات گریبانگیر آنان 

اقدام های لازم را انجام خواهند داد.
ازسوی دیگر رئیس جمهور کشورمان نیز امروز ضمن 
حضور در جمع مردم در قالب دیدار با قشرهای مختلف، 
نخبگان و فعالان اقتصادی آذربایجان شرقی و همچنین با 
شرکت در نشست شورای اداری استان و تصویب اعتبارات 
کلان، اقدام های لازم را برای حل مشکلات مردم و به 
سرانجام رساندن طرح های نیمه تمام انجام خواهد داد. 
پیش بینی می شود دراین سفر شاهد مصوبات تأثیرگذاری 
در ارتباط با تکمیل طرح های فراموش شده حوزه های آب، 
راه، مدرسه سازی، صنعت و معدن، شهرک های صنعتی، 

نظام سلامت، فضاهای فرهنگی و... باشیم.

 70میلیارد تومان
جبران خسارت متروپل

سخنگوی دولت درباره مبلغ درنظر گرفته شده 
از سوی دولت برای آسیب دیدگان متروپل آبادان 
و برنامه دولت برای رفع نگرانی مردم در زمینه 
ساختمان های پرخطر در کشور، گفت: دولت فعلا 
مبلغ 700میلیارد ریال، مطابق پیشنهادی که شده 
بود در نظر گرفته است. اگر چنانچه هزینه بیشتری 
نیاز باشد طی پیشنهادهای بعدی ممکن است 
مطرح شود. البته یادآوری می کنم که هزینه های 
ناشی از این واقعه از سوی مسببان اصلی آن باید 
محاسبه و پس از رسیدگی از اموال آنان تامین 
شود. به گزارش همشهری، علی بهادری جهرمی 
تصریح کرد: بانیان وضع موجود آنقدر مشکل 
پیش پای مردم و دولت گذاشته اند که هر روز 
چندین کار جدی و مهم و در سطح ملی داریم 
که واقعا نمی شود در پیگیری آنها وقفه انداخت. 
یکی از این مسائل همین ساختمان هایی است که 
با نظارت ضعیف در سطح شهرداری ها و نهادهای 
متولی در این حوزه، مجوز گرفته اند یا بدون 
مجوز پیش رفته اند. در جلسه اخیر دولت گزارش 
مشروحی از سوی وزیر کشور ارائه شد و یکی از 
موارد تأکیدی رئیس جمهوری ماموریتی بود که 
به وزارت کشور با همکاری سایر نهادهای مربوطه 
دادند که تمام ساختمان های مشابهی که ممکن 
است آسیب های مشابهی از آنها شاهد باشیم هم 
شناسایی شوند و هم راهکاری برای حل بحران شان 
ارائه شود که امیدواریم با جدیت آقای وحیدی این 

امر پیگیری شود.

رفتارهایدوگانهاروپادرپروندهنفتکشها
  درخواست  اتحادیه اروپا و 2کشور فرانسه و آلمان برای آزادی کشتی های یونانی مزورانه و غیرقانونی است

سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان در واکنش 
به بیانیه آلمان و فرانسه درباره کشتی های متخلف 
یونانی، تأکید کرد  جمهوری اسلامی ایران صدور 
این گونه بیانیه های »یک طرفه« و »غیرقابل توجیه« را »قویا مردود« 

می داند.
به گزارش همشهری، واکنش ایران درحالی بود که در روزهای 
اخیر اتحادیه اروپا و فرانسه و آلمان، به عنوان 2کشور عضو برجام، 
نه تنها در قبال توقیف و دزدی محموله نفت ایران در آب های یونان 
سکوت پیشه کردند، بلکه با فضاسازی پیرامون برخورد کشورمان 
با کشتی های متخلف یونانی، از ایران خواستند هرچه زودتر این 

کشتی ها را آزاد کند.
مقام های اتحادیه اروپا در روزهای اخیر با صدور بیانیه ای، نسبت به 
توقیف 2نفتکش یونانی در آب های خلیج فارس ابراز نگرانی کرده 
بودند؛ »ما با نگرانی زیاد توقیف غیرقابل قبول 2کشتی یونانی توسط 
ایران در خلیج فارس را پیگیری می کنیم. ما بلافاصله نگرانی شدید 
خود را با مقام های ایرانی در مورد این اقدام ها ابراز کرده و خواستار 

شفاف سازی، حل وفصل و کاهش سریع تنش شدیم.«
تأکید اتحادیه اروپا بر این موضوع که »آزادی دریانوردی و جریان آزاد 
تجارت«، اصل اساسی این اتحادیه محسوب می شود درحالی است که 
مقام های اروپایی در روزهای اخیر هیچ اشاره ای به اقدام غیرقانونی 
دولت یونان در توقیف نفتکش ایرانی و تحویل آن به آمریکا نکرده اند.
پس از بیانیه اتحادیه اروپا، سخنگوی وزارت امورخارجه فرانسه نیز 

در بیانیه ای از مقام های جمهوری اسلامی ایران درخواست کرد تا 
2نفتکش  یونانی توقیف شده در آب های خلیج فارس را آزاد کنند؛ »ما 
از ایران درخواست می کنیم فوراً خدمه و کشتی ها را آزاد کنند. فرانسه 
تعهد خود را به قواعد حقوق بین الملل در حمایت از آزادی دریانوردی 
و ایمنی دریایی تکرار می کند. ما از ایران می خواهیم فورا اقدام های 

خود را که مغایر با این قوانین است، متوقف کند.«
بعد از فرانسه، آلمان نیز با تکرار ادعاهای مشابه، درخواست آزادی 
کشتی های یونانی و خدمه آن را مطرح کرد. بر این اساس وزارت 
امورخارجه این کشور با صدور بیانیه ای اعلام  کرد: »اقدام های ایران 
مداخله غیرقابل توجیه در کشتیرانی تجاری بوده؛ بنابراین نقض 
شدید مقررات بین المللی است. ما از ایران درخواست می کنیم 
کشتی ها و خدمه آنها را هرچه سریع تر آزاد کنند و به حقوق 

دریانوردی آزاد و امنیت دریایی احترام بگذارد.«
در چنین شرایطی بود که سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان در 
واکنش به »بیانیه های از روی دست یکدیگر کپی شده سخنگویان 
وزارت امورخارجه فرانسه و آلمان« درباره کشتی های یونانی توقیف 
شده در خلیج فارس، گفت: ما صدور اینگونه بیانیه های یک طرفه و 
غیرقابل توجیه را که ظاهراً به یک عادت مستمر نزد صادرکنندگان 

آن مبدل شده، قویا مردود می دانیم.
سعید خطیب زاده افزود: به این کشورها توصیه می کنیم به جای فرار 
به جلو و حمایت نابجا از نقض های صورت گرفته ازسوی کشتی های 
یونانی، از فرایندهای قضایی مبتنی بر مقررات بین المللی که هدف 

آن، تضمین آزادی کشتیرانی و امنیت دریایی است، حمایت کنند.
وی همچنین تأکید کرد: متأسفانه این کشورها درحالی به اقدام های 
قانونی صورت گرفته در ایران معترض هستند که در قبال توقیف 
غیرقانونی کشتی تحت پرچم ایران توسط مقام های یونانی و تخلیه 
محموله آن در اجرای فرامرزی قوانین و احکام داخلی یک کشور دیگر 

است، سکوت اختیار کرده اند.
سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان اضافه کرد: اینگونه 
مداخله های نامناسب در فرایندهای مستقل قضایی کشورمان، 
هیچ کمکی به حل و فصل موضوع ها نخواهد کرد؛ لذا همانطور که 
به مقام های یونانی گفته ایم، مناسب است به جای تحرکات سیاسی 
و رسانه ای، برای حل و فصل موضوع ها از طریق راه های حقوقی و 

قضایی نزد مراجع ذیصلاح کشورمان اقدام شود.

سیاست 
خارجی

نقل قول خبر

دولت

خبر

دیپلماسی

 محمد باقر قالیباف
 رئیس مجلس

امروز یکی از مشکلات جدی و اساسی در 
عرصه اقتصادی این است که مهم ترین 
فرصت ها در اختیار سیستم های دولتی 
است؛ درحالی که باید در اختیار مردم 
باشد؛ لذا در برنامه هفتم توسعه در 
این مسیر حرکت خواهیم کرد تا این 
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علی شمخانی
دبیر شورای عالی امنیت ملی 

مردم آبادان مانند همیشه از زیر آوارهایی 
که دشمنان طراحی کرده اند، سربلند 
بیرون خواهند آمد. درحالی که مسئولان 
با حداکثر توان مشغول آواربرداری بودند، 
آوارریزان دست به تولید و نشر حداکثری 
شایعات بی اساس به منظور تشویش 

اذهان مردم زدند.  /نورنیوز

احمد جنتی
دبیر شورای نگهبان 

انتخاب شایسته حضرت آیت الله 
خامنه ای به عنوان رهبر انقلاب 
اسلامی توسط مجلس خبرگان رهبری 
در ۱۴خرداد سال ۱۳۶۸ اقدامی مهم در 
تاریخ انقلاب اسلامی است. خبرگان 
ملت، شخصی را به عنوان جایگزین 
امام خمینی )ره( انتخاب کردند که 
از همه جنبه ها شایسته این جایگاه 

است./فارس


